

RICHIESTE DI CHIARIMENTI PERVENUTI DAL 27.06.2025 - AL 28 GIUGNO

OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento dei servizi di ricezione, verifica, acquisizione dati, riordino, catalogazione, archiviazione, gestione e consultazione dei fascicoli del Pubblico Registro Automobilistico anche tramite portale web e di altra documentazione e materiale dell'Automobile Club d'Italia conservati nei propri archivi, detenuti in locazione, presso i Poli di Pomezia e Cisterna di Latina. Procedura di gara di importo superiore alle soglie europee da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo. B71112AFB8

E' stato chiesto:

QUESITO N. 1: in tema di attuazione delle clausole sociali per la salvaguardia occupazionale e il rispetto dei livelli contributivi si richiede il dato relativo alla RAL Annuale di Ciascuno dei 9 addetti indicati all'interno del progetto di assorbimento

Risposta 1: Il dato è inserito nella Tabella costi della manodopera nell'ambito della documentazione di gara.

QUESITO N. 2: Con riferimento al codice CCNL terziario da voi indicato nelle risposte ai chiarimenti in data 19/6/2025, si chiede se può essere utilizzato anche il codice CCNL Terziario H011. Laddove fosse confermato, si chiede conferma che in tale caso non debba essere prodotta la dichiarazione di equivalenza.

Risposta 2: Il C.C.N.L. Terziario "Sistema Impresa" – cod. INPS "413" **Codice CNEL "H01N"**, non è equivalente con il CCNL Terziario "H011" codice INPS "042", **Codice CNEL "H011", non sono equivalenti**. Si riferiscono a contratti collettivi nazionali di lavoro distinti per il settore Terziario.

Le differenze tra i due CCNL, pur riguardando entrambi il settore Terziario, possono essere significative per cui è necessario compilare la "*Dichiarazione sostitutiva di equivalenza*".

IL RUP